Et ex tunc in personas, non servantium vel iufringentium-illas, excom- 
municationis sententiam proferentes ; quas per vos, vel per aliiiro, seu alios, 
Re^ ac Roberto pr©dictis,> & aliis, de quibus vobis videretur expediens, 
notibcari mapdavimus, seu etiam publicari:

Cumque vo^ postmodura, sicut apostolatui -nostro per vestr^s litteras 
intim&stis, ad exe^tionem permi.ssonim vobis negotiorum hujusmodi vo- 
lentes, servati d ^ iti  maturitate,.procedere, quia-'de facili ad dictum regnuiw 
Scoti© tunc, nonnullis interjectis obstaculis, vobis non patebat accessus, 
clausas litteras vestrds dicto ̂ Roberto, vestri causam nunciantes adventus, 
per cursores proprios destinastis : sed i<̂ em Robertus, seu genteS su», * 
nedura quod ipsi Roberto permisissent easdem litteras pr©sentari, immb-, 
nuncios ipsos nequaquam regnum intrare Scoti© permise'runt.

Rropter qiiod, venerabilem fratrem nostrum Petriim episcopum Corba- 
nieusem, & dilectum fiUum magistrum Aymericum Gerardi, archidiaconum 
Eluen'sem, capeUamim nostrum, nuncios & fainilia^es vestros, ad dictum . 
Robertum cum ips'o-super hiis, qu® apostolic© vobis direct© litter© contine- 
bant, habiturbs tractatura, ac ordinaturos, inter c©tera, cum eodem de • 
tempore & loco, vobis tuto, quibus,* super commissi  ̂vobis, possetis Fabere 
cum ipso .tractatum & colloquium, destib^Stis.

Qui demum rl'uncii, .noii sine periculis & ditlicultaie mulliplici, prius ab
V0L.II.

eodem Roberto litteris habitis de conductii, ad castrum de Rokesbour, in 
ingressu Scoti© constitiitum, hnalitgr applicanmt.

Et, cum ipsos gentes ejusdem Robert! pr©sentiam ipsius Robert! nequa
quam adire permitterent, & ab eodetu* Roberto, ut ad eum possent accedere, 
per speciales eoruin litteras postulassent, Jacobus Danglars & Alexander, 
milites ac familiares ejusdem Robert!, ciim quibusdam aliis, ad eosdem 
nuncios accedentes, ab eisdem nunciis litteras, si quas ostendendas dicto 
Roberto portabant, exhibere sibi, deferendas pereos ad dictum Robertum, 
cum instant!^ postularunt; comminaiites eisdem, quod eos aliter regnum 
nequaquam intrare permitterent antedictiim t
' Quibus iiderti nuirtii apostolicas litteras, eidem Roberto directaS, ̂  per 
quas ad‘ pacem caritativis adatibus hortabamur, ejusdem dictis militibus 
tradiderunt, dicto Roberto per eosdem milites assignanda;

POstmodum autem , quodam  -ipsius R obert! clerico, ad coilducendum  
dictos nuncios ad* ipsius R oberti pr©seritiam accedente ;

Tandem, cum dicti nuncii ad locum, ubi Rictus Robertas morabatur 
tunc temporis, applic^ssent, eidem Roberto causam missionis &*adventds 
eorum oretenus exponere curaverunt; , ipsum rogaiites instanter quod 
easdem apostolicas, exhortationes hujusmodi continentes, aliasque vestras 
clausas litteras, directas eidem, quas ei pr©sentialiter assignarunt, aperiret 
& inspiceret.diligenter, & ad"contenta in eis, tauquani obedienti© 61iug, 
responderet.

Sed idem Robertus, litteras ipsas pr©falis nunciis, non absque, mentis, 
indignatione, restituens, illas legere, quibusdam confictis excusationibus 
frivolis, recusavit; & nichilominus (se, aliqulbus nolle tractatibus pacis vel 
treugarum intendere, non verens dampnabiliter affirmare) vos &^uncios 
ipsos ad hujusmodi tractatmn admitter? denegavit, eisdem nunciis, ac pro- 
positis per eosdem, responsumf dare, ductus vesani© spiritu, deneg^ndo; 
qunmVis nunciis dixisset eisdem, quod, super pr©rnissis deliberatione cum 
suis consiliariis habil  ̂pteniori, infra festum BeatrMichaeiis, tunCproximb 
secuturum, eis per suas litteras plenihs responderet: *

*Qui, dam'pna’biliter in contumacid su© inobedlcnti© perseverans, long  ̂
post dictum termimim, per suas litteras nunciis respondit eisdem,.quod 
in rfesponsione,. quam comites & barones eisdem nunciis per litteras ipsorum 
fecerant speciales, inter alia continentes, quod nisi dictus Robertus nomi- 
naretur Rex Scoti*, tractatijm aliquem super pr*missis vobiswm, vel cum 
(lictis nunciis, non haberet, eum .persistere oportebat.

E t quia, ex hiî , poterat colligi manifest^, versimilibus ĵonjecturis, quod 
dictus Robertus nequaquam apostoUcis, acvestvis’monitis & exhortationibus 
in hftc pairte i^iiiescere, datus in senstim reprobuin, intendebat; vos, ut 
ad tractatun*'* pacis hujusmodi prosequendum liberior aditus haberetur, ac 
volentes ifuturis periculis obviare, treugsis pr*dictas, ju.vta fornrumi ipsarum, 
in literis apostolicis, super treugis eisdem confectis,* annotatam, London!©, 
ubi tunc degebatis, prasentialifer public9stis, & in nonnullis aliis Angli© & 

r> L
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Scotiae, regnorum prsdictorum, loch inslgnlbus, & confinibus eorumdem» 
niandllstis, ac fecisth per alios publican.
 ̂ E t deind^» rolentes treugas easdem & indictionem ac publicationem ip- 

sarum ad Robert!, ac sequacium, fautorum,>&'coii]plicum suorum, & aliarum 
personarum ̂ icti regni Scotlse, notitiam pervenire, dilectum lilfbm, fratrem 
Adam, guardianum fratrem ordinis Minorum de Berwico, nuncium vestrum, 
cum eisdem ^stolfcis, indictionem treugaruni-continetUibiis earumdem, 
& diversis aliis literis, ac processibus vestris, ad eosdem Robertuin & 
regnuin Scotis destinastis.

Qui demiiiir, versus partes illas accedeiis, & lObtentis ab eodem Roberto, 
ut ad ipsiim'pro£cisci posset, litleris de conductu, dictumque regnum 
Scotia jam intrasset, quidam, Alexander nomine, se ipsius Robert! asserens 
senescalhim, praefato guardiano occurrens in, viarn, prsedictas, tam apos* 
tolicas quam vestras litteras & processus de manibus dicti guardian!, pro 
viribus contradicentes, eripuitdicens illas se dicto Roberto, qui per mo
dicum ab ind^' distabat spatium, delaturuni.

Qui tandem Alexander, post brevis temporis intervallum, vadens ad 
dictum Robertum, ut .dicebat, ac rediens, literas & processus eosdem 
■guardiano saepedicto restituit; ei, sub poend capitis, district^ praecipiens 
•quod statim Scot^ terfam & regnum exiret; eidem litteris de secure 
Conductu, qiias peteb*at cum instantid, denegatis.

Sed idem guardianus, mandatum vestrum hujusmodi, nequaquam prop
ter hoc negligens, ut potuit, adimplere, treugas ipsas & indictionem earum,

• in vulgar! suo sonoro praeconi ,̂ pluribus ibidem Scotis astantibus, pub- 
licavit; & subsequenter, de loco ipso recedens, & iter suum prosequens 
festinanter, cum ab eodem Alexandro elongatus per modicum spatium 
extitisset, quidam tticti Roberti satellites, ipsuni sacrilegis ausibus aggre- 
diente^ in vid, cum Uteris Sc processibus antedictis, habituque suo, ac 
vestibus paupertatis, & rebus aliis, quas portabat, immaniter spolidrunt.

Et insuper dictus Robertus, tantam inobedientiam & contemptum 
aats^ens sub rect® intentionis palUare velamine, & fraudulenter contigens 
ad pacis aspirare tractatum, eidem Regi Angli® literas destinavit; Sc per 
alias litteras vobis scripsit quod, ab eodem Rege literis bbtentis.de securo 
conduptu, ad vos sex vel plures mitteret tractatores.

Ad quod ei per vestras literas respondentes, illas cuidam nuncio, qui 
easdem suas ad vos detulerat literas, ad eum deferendas, specialiter tradi- 
distis ; qui cum.usque ad ingressum Scoti® cum eisdem literis accessisset, 
dicti Roberti'gentes- nuncium ipsum ad eundem Robertum dictas portare 
literas minimi permiserant; quas ad.vos postmodum idem nuncius clausas, 
sicut prints, integras reportavit. •

Deind^ verb praefatiis Robertus, su® currum elationis asceudens, & 
eligens perire potius quam salvari, nediim quod, se convertens ad Domi- 
mnn, k su® obstinationis duritiR propositum revocaret, sed in ilia potius 
dampnabiliter perseveraiis, & pejora prioribus in su® banlpnationis cu- 
mulum cqacervans, per se, vel com'ites, ac barones, & uobiles, & alios de 
pr®fato regno Scoti®, iftdictionis & publicationis treugarum hujusmodi non 
i^naros, inonitis, exhortationibus, ac poenis, & sententiis apostolicis, non 
sme notR rebelUonis detestabilis, vilipensis, & apostolic® sedis reverentia, 
temerariR pr®sumptione calcatR, villain & castrum de BerNt̂ ico, qu® dib 
dictus Rex Angli®, &, clar® memori®, Fdvardus Rex Aogli®, geuitor suus, 
dum viveret, quietb possederunt & ante tempus, ac etiam tempore iudic- 
tionis treugarum ipsarum, idem R^x possidebat, ac postea per se & sues 
in page possedit;

Necnon & qu®dam alia castra, terras, & loca dicti R^gis, & ipsius regni 
Angli® incolarum, consistencia infra illud, nequiter 8c ^udulenter inva- 
dens, erudelem in magnam gentem Regis ipsius, dict®qiie vill® tic Berwico 
in'colas, c®dem dampnabili temeritate commisit; ad aliarum ejusdem Regis 
occupatiouem 'terrarum se proces.surum detestabiliter corriminando ; prop
ter qu® dictus Robertus, & alii in pr®missis adh®rentes eidem, excom- 
muoicationis sentcutiam incurrerant supradictam.

Nos verb, dicti Roberti tam enormepi contemptum, tamque graves & ‘ 
detestandos excessus, non valentes conniventibus oculis pertransire, vobis 
per alyis nostras dedimus literis in mandatis, ut per vos, vel alium, seu 
alios, dictum Robertum, & ad(i®rentes eidem, pr®fatam excommunicationis 
sententiam incurrisse, in ecclesiis & locis-insignibus, de quibus Vobis vide- 
retur expediens, prout esset justum & equum, nuntiaretis solenniter ac 
publicb, singulis diebus Domintcis & festivis; contra eos ad alias spirituoles 
& temporales poeu.as, prput vobiS visum foret, juxta pr®dictorum. quatita- 
tem excessuunv,̂  processuri.

■ Quod  ̂ si forsan eos in suR neqiiitia perdurare contingeret, vos,-juxta 
exigentiam contumaci® 8̂  excessmim eorumdenr, vestroa curaretis, in eos 
exagerare processus;

Nec fion 8c ^sos, & quosvis alios, diet© pacis & conebrdi© turbatores, 
sive incol® dictorum regnorum, sive quicunque alii, Sc undecunque forent, 
8c omnes & singulos complices, adjutores, valitores, cousiliRrios, fautores, 
8c sequaces eorum, ac in hiis adh®rentes eisdem, publicb vel ^cciiltb, etiam 
si person® ecclesiastic® forept cujuscumque conditionis, dignitatis, ordinis, 
sive statDs, ecclesiastic! vel miindanb fprsan existerent, etiam si archiepis- 
copali vel episcopal! dignilate fulgerent, ut ab hujusmodi turbatiope, seu. 
impedimento, favore, consilio, auxilio, sequelR, 8c adh®rentiR prsdictorum 
Omninb desistetent, per excommunicationis ia personas, 8c interdict! sen- 
tentiRs in terras 8c eccleisias eormn, ac privationem feudorum, otficiorum, 
loeationum, & quorumeunque beueficiorum |piritualium (citra tainen ar- 
'^eptscopalcm & episcopalem dignitatein) & temporalium etiam, qu® R 
'qtibuseunque ecclesiis-obtinerent, ut ilia-sic liberb ad ecclesias reverte- 

easdem, quod pr®lati 8c rectores ea^ro, aut alu,«d qnos ^rtine- 
pro. suR disponerenl voluntate 5, nec non̂  & per inhabiUMitiooim, tam 

^psanitt) ei^esiasticarum personarum, archiepiscopis 8c episc^is ^umtaxai 
^exceptu, cmanL fiUoruhi, nepotum, 8c.altorum, ab ip^s turbatoribus h  
impeuitortbns \a!cis> usque ad secundum gradum descendentipro, ad,qu®vi$

ecclesiasticR benedcia obtinenda, & alia etiam juris remedia, de quibus & 
prout vlHeretur expediens, appellatione postpositR, debitb compescendi:

d'mnes quoque 8c singulos, qui diqtis turbatoribus sea impeditoribus 
laicis, Vel ipsorum alicui juramento fidelitatis tenerentur astricti, quandiu 
ipsi pacis hujusmodi turbatores seu impeditores existerent, absolvendi:

Et alia omnia faciendi, qu® circa pr®missa, 8c pr®diotorura quodlibet 
forent oportuna, plenam contulimus, per alias nostras literas, potestatem.

Et quamvisupost receptionem hujusmodi literarum nostrarum, pr®fatus 
Robertus, ut ad cpr rediens, a suR malignitate cessaret, k vobis expecta- 
tus fuisset; quia tamen ipse, instar lapidis, obduratus, ac*de nostra & 
diet® sedis benignitate sibi.Hbenter exhibitR, nom absque ingratitudinis 
notR, spiritum elationis assumens, nedum*quod, se convertens ad Domt- 
num, k su® obstinationis duritiR propositum revocaret, sed in illR potius 
elatR*mente persistens, tanquam in profundum malorum demersus, qu®- 
dam ipsius Regis, unR cum sequacibus, complicibus, adjutoribus, valitoii- 
bus, 8c fautoribus suis, oVsidere per nolentiam pr®sumebat,-& alia quo- 
rumdam.incolarum'ipsius regni Angli® castra, terras, & jura'invadere 
nitebatnr.

Vos autem, consicierantes attentihs quod, idem Robertus ex pr®ilibsis, 
de quibus*vobis per suflicientia documenta constabat, qu®^e eftnt 
adeb publica 8c notoria, quod nullR poterant tergiversatione celafi, nobis & 
ecclesi® Roman® inobedientem, notorib & manifest  ̂rebeUem, ac nostro- 
rum & ejusdem ecclesi® mandatorum contemptorem publicum se reddi- 
derat, & reddebat; quodque pacis' ejusdem' tractatus impeditus extiterat, 
8c 'impediebatur tunc etiam ex prsmissis ; 8c, quod impediretur imposte* 
rum, erat verisimiliter prssun^endum ;

Et propterea, tam enormes excessus 8c injurias dissimulare salvR non- 
seventiR nequeuntes (iib tantorum malorum pernicies ad similia concitaret 
iniquorum animos per exemplum) propuntiRstis, & declarRstis dictum R6- 
bertum ejusdem ecclesi® inobedientem notorium 8c rebellem, ac suis, 8c 
apostolic® sedis, 8c nostris jussionibps renitentem; deceroentes contra 
eum, sicilt contra rebellem, 8c inobedientem nostrum, 8c ejusdem ecclesi® 
manifestum, ac nostris 8c ipsius ecclesi® mandatis renitentem, notabiliter 
procedendum: •

Et eum nichilominus, dictoSqug sequRces, adjutores, valitores, complices,
8c fautores, 8c etiam adhSerentes, denuntiantes pr®dictam exeOmmunica- 
tioiiis sententiam (contra iiifringentes seu non servantes treugas easdem, 
ut pr®mittitur, promulgatam) tanquam violatores treugarum ipsarum, & 
alias poenas 8c sententias, per nos latas in dictis literis,, incurrisse.; quoR ' 
demum excominuniciatos, pulsatis .canipanis, 8c Candeiis accensis, publicb 
nnnclastis, 8c fecistls, in diversis cathedralibus, 8c aliis ecclesiis solennibus, 
minciari; eisdem pr®dicentes apertb quod, si eos in hujusmodi pertinaciR 
persistere forth contingeret, ad alias spirituales 8c temporales poenas pro- 
cederetis, sicut videretis expedi.ens contra eos. *

Postremb autem, ut hujusmodi processus vester ad communem omnium 
deduccretur notitiam plenioxem, membranas, processum continentes eun- 
deni, in pr®dictarum ecclesiarum append! vel alfigi ostiis Sive superliminari- 
bus. mandavistis; qu® processus ipsos, suo quasi sonoro pr®conlo 8c patulo 
indicio, publicarent.  ̂ *

Ita quod hii, quos processus^ipse contingebat, nullam ignorantiam 
postea pr®tendere possent, quod processus ipse non pervenisset ad noti
tiam eorumdem; cum non esset verisimile.rcmanere quoad ipsos incog- 
nituin vel occultuin, quod publicab.atur tam pajtienter 8c solenniter 
uaiversis..

Nos igitur, nolentes tam pr®sumptuosura inobedientiam 8c contemptum^ 
tant®q\ie rebellionis audaciani, contra nos 8c Romanam epclesiam attemp- 
tatos, prout non possumus, neC'debemus, conniventibus ocufis praterire:

Vosque, quos postmodum ad sedem- apostolicam duximus revocandos, 
non potuerltis, post revocationeip hujusmodi, uUerihs procedere in pr®- 
missis, nec de illis, absque novo mandato, vos introraittere quon\odolibet 
valeatis:

Discretioni vestr®, per apostolica- scripta, committurius & mandamus, 
quatiniis vos, Vel alter vestrum, per vos,. vel per alium, seu- alios*, tam in 
curiR RomanR, quam. per eadem Angli® & Scoti®, fied non 8c JVanci® 
rcgnav8c Iberni®, Walli® 8c Flandri®, 8c aHas partes, terras, 8c It>ca, de 
quibus vobis uidebitur, pr®dictam excommunicationis sententiam perindh 
facere valeatis inviolabiliter, observari ; & denuntiari solenniter Robertum, 
impeditores, tqrbatores, complices, adjutores, valitores» consiliarios, fau
tores, sequaces, 8c adh®rentes prsdlctos, 8c ipsorum quemlibet, nominibus 
eorum oxpressis, quotiens & quando' videriti  ̂ expedire, pr®fatas poenas 8c 
sententias incurrisse, ipsisque omnibus 8c singulis subjacere, ac si jurisdictio 
vestra, vobis in pr«missis cqmmissa, ptenh duraret, -& nequaquam k nobh 
hujusmodi revocatio processisset.

•C®terum volumus, SC apostolica auctoritate decernimus, quod quilibet 
vestrftm prosequi valeat articulutn, etiam per alium inchoatum, quamvis' 
idem inchoans nuHo fuerit impedimento canonico. impeditus ; quodque, k 
datR pr®sentium, sit vobis, 8c unicuique VestrRm, in pr®missis omnibus, 8c 
eorum singulis, coeptis 8c non coeptis, pr®sentibus 8c 'futuris, jierpetuata 
potdstas 8c jurisdictio attributa, ut eo vigore, eRqiie firmitate possitis in 
prsraissis omnibus, coeptis k  dbn coeptis, pr®senribiis 8c futuris, 8c pro 
pr®dictis procedere, ac si pr®dicta otnnia 8c siAgula eorairt vobis Iwepta 
h ii^n t, 8c jurisdictio vestra, 8c cqjusHbet^vestrRm, in pmdictis omnibus 8c 
singulis, per ci^tionem vel modum aliuni perpetuata l^itinnim extitisset, 
quRlibet constitutione conlrariR non obstante.